PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

43º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÂO JUDICIÁRIA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução nº 4.287, de

31.10.2018, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos pedidos de isenção do

pagamento da taxa de inscrição no 43º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de

Prática Forense e de Organização Judiciária, decidiu-se:

I – Deferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos:

 Inscrição Nome

1.  2018-EST-43/00181 ALINE MEDEIROS DE MIRANDA

2.  2018-EST-43/00023 AMANDA DOS SANTOS BOMFIM SA

3.  2018-EST-43/00318 BEATRIZ CLAUDINO DOS SANTOS

4.  2018-EST-43/00297 BIANCA FONSECA HENRIQUE DOS SANTOS RODRIGUES

5.  2018-EST-43/00454 BIANCA LOPES FERNANDEZ

6.  2018-EST-43/00040 CIRLENE DOS SANTOS PEIXOTO MONTEIRO

7.  2018-EST-43/00030 DEMETRIO CEZAR MARTINS BOMFIM

8.  2018-EST-43/00221 DOUGLAS BRANDT DO NASCIMENTO

9.  2018-EST-43/00067 EDNA APARECIDA ARAUJO

10.  2018-EST-43/00188 FABIANA SOUZA SARTÓRIO

11.  2018-EST-43/00037 FABIANO DE MELO MANOEL GONCALVES

12.  2018-EST-43/00277 FABIOLA DOS SANTOS MOREIRA GOMES

13.  2018-EST-43/00001 FELIPE MENESES DA SILVA ARAUJO

14.  2018-EST-43/00415 GABRIELA CLAUDINO DOS SANTOS

15.  2018-EST-43/00045 GUILHERME GUARACIABA DA SILVA

16.  2018-EST-43/00005 IANNY TORRES DE ALMEIDA

17.  2018-EST-43/00020 INGRID MAIA SOUZA

18.  2018-EST-43/00441 ISABELLE CRUZ FELIPE

19.  2018-EST-43/00117 JEFFERSON DA SILVA FERRAZ

20.  2018-EST-43/00299 JOSE VALDERY ROCHA MORENO

21.  2018-EST-43/00142 JULIA BARROS SOUZA DE MATOS

22.  2018-EST-43/00488 JULIANA ALVES MEDINA

23.  2018-EST-43/00084 LARISSA DA COSTA ANDRADE ALVES

24.  2018-EST-43/00521 LETICIA DOS SANTOS REZENDE

25.  2018-EST-43/00395 LETICIA TEODORO BARBOZA DE SOUSA

26.  2018-EST-43/00036 LORRAINE GROSSI BARBOSA

27.  2018-EST-43/00408 LUCILENE PACATUBA DA SILVA

28.  2018-EST-43/00248 MAIKON CARLOS MORAES DA SILVA

29.  2018-EST-43/00130 MARCELA DA PAIXÃO LOPES

30.  2018-EST-43/00200 MARCELA MOTTA BEZERRA

 Inscrição Nome

31.  2018-EST-43/00298 RAFAEL DA ROCHA LUIZ DA SILVA

32.  2018-EST-43/00135 RHANNA DE OLIVEIRA LIMA PERDIGÃO

33.  2018-EST-43/00014 ROUZE MARCIA PEREIRA SILVA

34.  2018-EST-43/00524 YASMIM FAGGIAN OLIVEIRA

II – Não acatar, tendo em vista a ausência parcial ou integral dos documentos listados

nos subitens V.2.1, V.2.1.1 e V.2.2 do Edital de Abertura de Inscrições, a

documentação dos candidatos abaixo indicados:

 Inscrição

1. 2018-EST-43/00025

2. 2018-EST-43/00051

3. 2018-EST-43/00099

4. 2018-EST-43/00105

5. 2018-EST-43/00106

6. 2018-EST-43/00125

7. 2018-EST-43/00133

8. 2018-EST-43/00144

9. 2018-EST-43/00177

10. 2018-EST-43/00185

11. 2018-EST-43/00250

12. 2018-EST-43/00283

13. 2018-EST-43/00474

III – Indeferir, por não atendimento ao prazo estabelecido no item V.2 do Edital de

Abertura de Inscrições, o pedido de isenção do seguinte candidato:

 Inscrição

1. 2018-EST-43/00056

IV – Indeferir, por não atendimento ao art.14 do Regulamento do Exame, o pedido

de isenção dos seguintes candidatos:

 Inscrição

1.  2018-EST-43/00007

2.  2018-EST-43/00012

3.  2018-EST-43/00021

 Inscrição

4.  2018-EST-43/00031

5.  2018-EST-43/00034

6.  2018-EST-43/00039

7.  2018-EST-43/00043

8.  2018-EST-43/00048

9.  2018-EST-43/00052

10.  2018-EST-43/00060

11.  2018-EST-43/00081

12.  2018-EST-43/00087

13.  2018-EST-43/00088

14.  2018-EST-43/00089

15.  2018-EST-43/00090

16.  2018-EST-43/00094

17.  2018-EST-43/00095

18.  2018-EST-43/00096

19.  2018-EST-43/00100

20.  2018-EST-43/00109

21.  2018-EST-43/00110

22.  2018-EST-43/00118

23.  2018-EST-43/00120

24.  2018-EST-43/00121

25.  2018-EST-43/00132

26.  2018-EST-43/00134

27.  2018-EST-43/00136

28.  2018-EST-43/00137

29.  2018-EST-43/00138

30.  2018-EST-43/00139

31.  2018-EST-43/00140

32.  2018-EST-43/00155

33.  2018-EST-43/00156

34.  2018-EST-43/00158

35.  2018-EST-43/00159

36.  2018-EST-43/00161

37.  2018-EST-43/00167

38.  2018-EST-43/00173

39.  2018-EST-43/00180

40.  2018-EST-43/00183

41.  2018-EST-43/00193

42.  2018-EST-43/00194

43.  2018-EST-43/00204

44.  2018-EST-43/00207

45.  2018-EST-43/00209

46.  2018-EST-43/00210

47.  2018-EST-43/00217

48.  2018-EST-43/00219

 Inscrição

49.  2018-EST-43/00225

50.  2018-EST-43/00228

51.  2018-EST-43/00230

52.  2018-EST-43/00239

53.  2018-EST-43/00245

54.  2018-EST-43/00246

55.  2018-EST-43/00247

56.  2018-EST-43/00265

57.  2018-EST-43/00271

58.  2018-EST-43/00274

59.  2018-EST-43/00279

60.  2018-EST-43/00285

61.  2018-EST-43/00287

62.  2018-EST-43/00289

63.  2018-EST-43/00290

64.  2018-EST-43/00292

65.  2018-EST-43/00304

66.  2018-EST-43/00309

67.  2018-EST-43/00310

68.  2018-EST-43/00311

69.  2018-EST-43/00313

70.  2018-EST-43/00314

71.  2018-EST-43/00320

72.  2018-EST-43/00327

73.  2018-EST-43/00335

74.  2018-EST-43/00336

75.  2018-EST-43/00337

76.  2018-EST-43/00338

77.  2018-EST-43/00340

78.  2018-EST-43/00343

79.  2018-EST-43/00352

80.  2018-EST-43/00353

81.  2018-EST-43/00356

82.  2018-EST-43/00358

83.  2018-EST-43/00362

84.  2018-EST-43/00364

85.  2018-EST-43/00366

86.  2018-EST-43/00373

87.  2018-EST-43/00379

88.  2018-EST-43/00385

89.  2018-EST-43/00386

90.  2018-EST-43/00397

91.  2018-EST-43/00401

92.  2018-EST-43/00407

93.  2018-EST-43/00410

 Inscrição

94.  2018-EST-43/00411

95.  2018-EST-43/00418

96.  2018-EST-43/00419

97.  2018-EST-43/00421

98.  2018-EST-43/00427

99.  2018-EST-43/00455

100.  2018-EST-43/00466

101.  2018-EST-43/00468

102.  2018-EST-43/00479

103.  2018-EST-43/00482

104.  2018-EST-43/00487

105.  2018-EST-43/00490

106.  2018-EST-43/00491

107.  2018-EST-43/00492

108.  2018-EST-43/00493

109.  2018-EST-43/00498

110.  2018-EST-43/00500

111.  2018-EST-43/00511

112.  2018-EST-43/00520

113.  2018-EST-43/00522

114.  2018-EST-43/00528

115.  2018-EST-43/00529

116.  2018-EST-43/00530

117.  2018-EST-43/00532

118.  2018-EST-43/00537

119.  2018-EST-43/00538

120.  2018-EST-43/00542

121.  2018-EST-43/00545

122.  2018-EST-43/00547

123.  2018-EST-43/00550

124.  2018-EST-43/00551

125.  2018-EST-43/00559

126.  2018-EST-43/00560

127.  2018-EST-43/00561

128.  2018-EST-43/00562

Em cumprimento ao parágrafo único do art. 14 do Regulamento do

Exame, os candidatos que tiveram o pedido de isenção indeferido poderão, até o dia 27 de

novembro de 2018, gerar o boleto para pagamento da taxa de inscrição, por meio da

página eletrônica da Procuradoria Geral do Estado (www.pge.rj.gov.br). O pagamento

deverá ser efetuado em qualquer banco, exclusivamente em dinheiro, até o dia 28 de

http://www.pge.rj.gov.br/

novembro de 2018, conforme item II do Edital de Abertura de Inscrições publicado no

DOER-I, de 05/11/2018.